Comité de seleccién
| CP N° 003-2024-UE 008 PE-1

ﬁ PERU | Ministerio de Cultura
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Muferes y Hombres”
"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra’independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho"

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION, DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-UE 008-PE
1RA. CONVOCATORIA

Lima, siendo las 10:20 horas del dia 22 de octubre de 2024, se reunieron en las
instalaciones de la Unidad de Abastecimiento y Servicios Generales, los miembros del
Comité de Seleccidn, designados mediante Formato N° 006-J-UE008 de fecha 17 de
julio de 2024, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion
CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-UE 008-PE-1 para la contratacién del “SERVICIO
DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO
DE INVERSION DENOMINADO: “CREACION DE SERVICIOS CULTURALES A
TRAVES DEL PARQUE CULTURAL BICENTENARIO EN JUNIN, DISTRITO DE
HUANCAYO - PROVINCIA DE HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE JUNIN - CON
CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2499924”

E! quérum necesaric que exige la normativa de contrataciéon publica se logrd con la
presencia de los siguientes miembros:

- Presidente Suplente : CRISTHOPER JOEL CRUZ PACHECO
- Primer Miembro Titular LUZ ARACELLI ZAPATA GONZALES
- Segundo Miembro Suplente: WILHELM PIECK SANCHEZ RODRIGUEZ

.  DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:
Con fecha 19 de setiembre de 2024, los participantes registraren sus ofertas a través del
SEACE, siendo estos los siguientes:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad oonvooante UNDAD EJECUTORA 008 PROYECTOS ESPECIALES DEL PLIEGO 00) - MINIITERIC DE CULTURA
Homencisiura CP-3M-3-2024UEQOE-FE-1

Nro, dé Sommodatons & 1

Objato de contratackon Comuttoria da Obra

Desoripoion del objeto SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA OEL PROYECTO DE INVERBION

DENOMMADOG: CREACION DE SERVICIOS CULTURALES A TRAVES DEL PARGUE CULTURAL BICENTENARIO EN
JUKIN, DISTRITO DE HUANCAYO - PROVINCIA DE HUANCAYO | DEPARTAMENTO DE JUNIN - CON CODKIO UNICO
DE NVERIIONES N° 2499824

. ST Bt | IENT e hag Ll

T Fecha P T Hum ] Fomu ae pnumaolou
BERVIGIO DE CONGULTOIIA DE OBAA PARA LA GUPERVISILIN OE UBRA DEL PHOYEGTO UIE INVERGR DENOMINADO. ¢ GREAGKIN DE
SEAVICIOS CULTURALES A TRAVES DEL PARCUE GULTURAL BICENTENARID EN JUNIN, DISTRITO DE HUANCAY( - PROVINGIA DE
LuASEAYD DEFARTAMENTO DE JUste . e -1 —n 1
10251806967 | ALANOGA ARAGON BERNARDO E 09.04 57 Electronica
10284564662 CONBORCIOL Y D o0a0zd | 103107 ; “Electionocs
10200262854 | PALOMING RUIZ ESTELA 1908/2024 | 161945 Electionmeo
| 10189307547 | Consoion GINERGY GROUP 19/08/2024 163058 | Electiomoo
20100878489 | CONGORCIO SUPERVISOR PARQUE = ) FUg 190972024 17.47.23 Elctiomoo
10464257608 | BANTA CRUZ NORIEGA SENDY GRACE 1 18082024 182845 | Eloctonoo
10404313598 | HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO I 190972024 8000 | Eloctronico
20602694801 | CONSORCIO HOFE 19092024 1852:26 Etectronco
20607116076 | PAMPALIBRE S AT ] 1092024 185457 | Electionics
20487530858 | CONSORGIO JUNIN 19092024 191322 | Electiomoo
20545341888 | CORPORACION SAGITARIDEH. 5AC 190902024 19347 | Etectronco
20602166507 | DOM EDUARDG HJ. S AG. 130002024 193818 Fractronico
T 20800020430 | GRUPOC AYE S AL 1806/2024 194013 Ekectronico
10191882399  GUANILO LLERENA CEGAR ISIDRO 19052024 194119 Electronio 7
10262715002 | CONBORCIO SUPERVIGOR BICENTENARID 1940972024 712248 Tiectronwo |
20571241723 | COI | CONRORCIO EVALTE — T 1anacEe 222110 Electronco 1
10413320581 | CONSORCIO SUPERVISDR CULTURAL 1909/2024 223254 Electionoo '\
20527236501 | CONSORCIO OH INGENIEROS w09e0ed | X Electronioo !
10239125412 | ROZAS LATORRE JOSE LUIS ) T 19002024 T 223945 Electiomoo
20570706170 | CONSORCIO SUPERVISOR BICENTENARIC | 180082024 224203 Electionoo
20804942480 | CONSORCIO COLLANTES CORPORACION I 19092024 | 234843 Elctonios |
10192652366 | CONBORCIO BICENTENKRIG [ 715045 Electronco o
POS2GAPABIT consmucrom E INVERGIONES AANDALL BOCIEDAD ANONIMA 19092024 735634 Electromeo
20525418911 cousoncn SUPERVISION EL ANGOLO 1909/2024 235716 Electionioo ¢

10416900553 GAMEROCA‘BREJOGJUAN GERMAN 12032024 235741 Electronico
l 20491888413 OotmlnGOHB - 15092024 | 23:58.12 Electronico
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DE LA SUBSANACION DE OFERTAS

Se deja constancia que con fecha 09.10.2024 se decidi6 otorgar el plazo de dos (02)
dias habiles para que el postor subsane su oferta, segln el siguiente detalle:

X DETALLE DE LA PLAZO PARA
POST(?R ; OBSERVACION SUBSANAR FORMA DE PRESENTACION
CONSORCIOLY | Faltade legalizacion de firmas
! D A5l s orcladea 2 Vfia Plataforma del SEACE

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, se procede a verificar que los postores cumplan con presentar la
documentacion de presentacion obligatoria, indicada en el numeral 2.2 de las Bases
Integradas CONTENIDO DE LAS OFERTAS, quedando la condicion de las ofertas de la

siguiente manera:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR

ALANOCA ARAGON BERNARDO

ESTADO
ADMITIDA

DETALLE _|

| PALOMINO RUIZ ESTELA

ADMITIDA

SANTA CRUZ NORIEGA SENDY
GRACE

ADMITIDA

HUERTAS  JARA  ALEXANDER
PRIMITIVO

ADMITIDA

CONSORCIO HOFE (BALESTRA
$.A.C. Y ALABASTRO S.AC)

ADMITIDA

PAMPALIBRE S.A.C.

ADMITIDA

CONSORCIO JUNIN (JULCA
CHACON JOHN FRANCIS Y AC
CONSULTORIA & CONSTRUCCION |
SAC}

ADMITIDA

CORPORACION SAGITARIO E.H.
SAC

ADMITIDA

9 | DON EDUARDOH.J. SAC.

ADMITIDA

10 | GRUPOAYS S.AC.

ADMITIDA

11 | GUANILO LLERENA CESAR ISIDRO

ADMITIDA

CONSORCIO EVALTO (EVALTO
CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES S.R.L. Y TRIPUL
PENA RICHARD ALFREDO}

ADMITIDA

CONSORCIO OH INGENIEROS (A &
R CONSULTORES GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Y
FELIX LOZA PABLO ISIDORO)

13

ADMITIDA

14 | ROZAS LATORRE JOSE LUIS

ADMITIDA

CONSORCIO SUPERVISOR
BICENTENARIO (RBG INGENIEROS
SAC Y BECERRA GUEVARA
RICARDO LENIN)

15

ADMITIDA

CONSORCIO COLLANTES
CORPORACION (COLLANTES
CORPORACION SA.C Y HARPER
INGENIEROS S.A.C)

16

ADMITIDA

CONSORCIO BICENTENARIO
(GONZALEZ SANCHEZ SEGUNDO
17 | CESAR Y ACURA  VEGA
CONSULTORES Y EJECUTORES
E.LR.L)}

ADMITIDA

CONSTRUCTORA E INVERSIONES

18 | RANDALL SAC

ADMITIDA

CONSORCIO SUPERVISION EL
ANGOLO {CORPORACION
19 | DARIKSON INGENIERIA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA Y SALAZAR
CARRILLO JOSE CARLOS)

ADMITIDA

GAMERO CABREJOS JUAN
GERMAN

CONSORCIO SUPERVISOR
21 | CULTURAL (VELARDE
SAGASTEGUI JUAN MARX Y

20

ADMITIDA

NO ADMITIDA

'El postor oferta, en el Anexa 04,
un plazo de prestacion global, |
donde no se ha determinado la |




.

A

PERU | Ministerio de Cultura UE D08 - PROYECTOS ESPECIALES

Comité de seleccién
| CP N° 003-2024-UE 008 PE-1

"Decenio de fa Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres™
"Afo del Bicenfenario, de la consolidacién de nuesira Independencia, y de la conmemaracion de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

SANTOS CIENFUEGOS ABRHAM
ADONIAS)

22

CONSORCIO SUPERVISOR
BICENTENARIO (ALARCON
MUNDACA OSCAR EFRAIN Y
CISNEROS MALLCCO MIGUEL)

23

CONSORCIO SUPERVISOR
PARQUE (CORPQRACION
PERUANA DE INGENIERIA
SOCIEDAD ANONIMA - CORPEI 5.A.

Y HIDROINGENIERIA S.R.LTDA.)

24

Consorcio SINERGY GROUP
(GUTIERREZ CARDENAS ENRIQUE
ANIBAL Y CHUCHON CISNEROS
WALTER)

25

CONSORCIO L ¥ D (VALENZUELA
SALAS ANTONIO Y VALENZUELA
FLORES JORGE ANTONIO)

26

Consorcio COHB (CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA BRICENO SA.C.
Y HERMANN BRICENG
CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA)

CALIFICACION DE OFERTAS
Acto seguidc conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del Articulo 82 d
Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado, el comité de seleccién verifica si las
ofertas técnicas cumplen con los requisitos de calificacion previstos en las bases, |
oferta que no cumpla con dichos requisitos es descalificada.

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

cantidad de dias que
corresponde a la supervision de
la ejecucién de la obra y el plazo
para la supervision de la
liquidacién.

La oferta de! postor no sera
admitida, debido a que el Anexo
05 (Promesa de consorcio), los
miembros integrantes del
cONsOICic  no  precisan  las
obligaciones minimas, exigidas
por el literal d) del numeral 7.4.2.
de ta DIRECTIVA N°005- 2019-
OSCE- CD vy las Dbases
integradas, las cuales
establecieron condiciones en los
porcentajes de participacién en
relacidn al postor que aportara
mayor experiencia.

La oferta del postor no sera
admitida, debide a que el Anexo
05 (Promesa de consorcio), los
miembros integrantes del
consorcio no  precisan  las
obligacicnes minimas, exigidas
por el literal d) del numeral 7.4.2.
de la DIRECTIVA N°005- 2019-
OSCE- CD vy las Dbases
integradas, las cuales
establecieron condiciones en los
porcentajes de participacion en
relacidn al postor que aportard
mayor experiencia.

El Anexc 05 no cumple con lo
establecido en las Bases
Integradas, lo que resulta
necesario precisar que el error
advertido no es pasible de
subsanacidén; en tanto, el postor
incumple lo establecido en las
bases integradas.

El Anexo 05 no cumple con lo
establecido en las Bases
Integradas, lo que resulta
necesario precisar que el error
advertido no es pasible de
subsanacion; en tanto, el postor
incumple lo establecido en las
bases integradas.

NC ADMITIDA

La oferta del poster no sera
admitida, debido a que el Anexo
05 {Promesa de consorcio), los
miembros integrantes del
consercic no  precisan  las
obligaciones minimas, exigidas
por el literal d} del numeral 7.4.2.
de la DIRECTIVA N°005- 2019-
OSCE- CD y las bases
integradas, las cuaI?/
establecieron condiciones en lgs
porcentajes de participacién én
relacién al postor que aportara
mayor experiencia

»
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REQUISITOS DE CALIFICACION
capacions | HERENONDEL |
LEGAL z
ESPECIALIDAD w3
o®©
i (1.5) I val =
.3} vaces al valor -
E EQRIoR referencial de la 5 Iﬁ
(=] contrataclén de o g
servicios de consultoria E
HABILITACION de obra Iguales o
similares al objeto de la
convocatoria-
CALIFICADA /
1.5=5/1,823,533.64 | DESCALIFICADA
1 | ALANOCA ARAGON BERNARDO | CUMPLE CUMPLE CALIFICA
2 | PALOMINO RUIZ ESTELA CUMPLE CUMPLE CALIFICA
3 gAR'}‘E_:CRUZ IRl e A CUMPLE CUMPLE CALIFICA
HUERTAS JARA ALEXANDER
A [l CUMPLE CUMPLE CALIFICA
CONSORCIO HOFE (BALESTRA
S A CUMPLE CUMPLE CALIFICA
6 | PAMPALIBRE SAC. CUMPLE CUMPLE CALIFICA
CONSORCIO JUNIN (JULCA
CHACON JOHN FRANCIS Y AC
7 [Pt CUMPLE CUMPLE CALIFICA
CONSTRUCCION S.A.C.)
8O ORACION SAGITARIOEH. | o yypy ¢ CUMPLE CALIFICA
9 | DON EDUARDO H.J. SAC. CUMPLE CUMPLE CALIFICA
10 | GRUPOAYS SAC. CUMPLE CUMPLE CALIFICA
11 %’3,;‘6"0 e CUMPLE CUMPLE CALIFICA
CONSORCIO EVALTO (EVALTO
CONSULTORES Y
12 | CONSTRUCTORES SR.L. Y CUMPLE CUMPLE CALIFICA
TRIPUL PENA RICHARD
ALFREDO)
CONSORCIO OH INGENIEROS
(A & R CONSULTORES
13 | GENERALES SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CALIFICA
ANONIMA CERRADA Y FELIX
LOZA PABLO ISIDORO)
: 14 | ROZAS LATORRE JOSE LUIS CUMPLE CUMPLE CALIFICA
( CONSORCIO SUPERVISOR
BICENTENARIO (RBG
'n (8l EE N e e s e | WM CUMPLE CUMPLE CALIFICA
GUEVARA RICARDO LENIN)
CONSORCIO COLLANTES
CORPORACION (COLLANTES
/ e[l o R ACION SaG CUMPLE CUMPLE CALIFICA
/ HARPER INGENIEROS §.A.C)
/ CONSORCIO BICENTENARIO
/ (GONZALEZ SANCHEZ
- 17 | SEGUNDO CESAR Y CUMPLE CUMPLE CALIFICA
L ACUNA VEGA CONSULTORES Y
= EJECUTORES E.LRL.)
CONSTRUCTORA E
R e CUMPLE CUMPLE CALIFICA
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CONSORCIO SUPERVISION EL
ANGOLO (CORPORACION
DARIKSON INGENIERIA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA |  CUMPLE S SR
Y SALAZAR CARRILLO JOSE
CARLOS)

19

GAMERO CABREJOS JUAN
20 GERMAN CUMPLE CUMPLE CALIFICA

IVv. EVALUACION TECNICA DE OFERTAS

Seguidamente el comité de seleccidn procede a la evaluacion técnica de las ofertas
presentadas, obteniendo el siguiente resultado:

T T ; .
o < <
< 85 2
Q0 ] =
z= Q5 [s]
w e oo o z
zg £g g 9
& m o 5 w
o = Z
= o
M >= [3] veces el w g
N POSTOR VR: 95 puntos g 3
2
| M >=[2.0] vaces R, G
ol VRy< |DESARROLLA| <
[3.0]veces el VR: i ﬁ >
85 puntos NO e -
DESARROLLA a
M > [1.5] veces | ]
ol VRy <[2.0] | Q
| vaces el VR: 70
puntos
1| ALANOCA ARAGON BERNARDO 95.00 5.00 100.00 S|
2 | PALOMINOG RUIZ ESTELA 95.00 5.00 100.00 si
SANTA CRUZ NORIEGA SENDY
3| Sate 95.00 5.00 100.00 si
HUERTAS JARA ALEXANDER
T Eahtland 95.00 5.00 100.00 s|
CONSORCIO HOFE (BALESTRASAC.
Sl e 95.00 5.00 100.00 S|
6| PAMPALIBRE SA.C. 95.00 5.00 100.00 st
CONSORCIO JUNIN {JULCA CHACON
7 | JOHN FRANCIS Y AC CONSULTORIA 95.00 5.00 100.00 Y
& CONSTRUCCION SA.C.)
. g(;RCPORACION SAGITARIO E H. 05,00 500 100,00 .
9 | DON EDUARDO H.J. SAC. 95.00 5.00 100.00 s|
10 | GRUPO AYS SAC. 95.00 5.00 100.00 S| _
11 | GUANILO LLERENA CESAR ISIDRO 85.00 5.00 90.00 st ¥ 0
CONSORCIO EVALTO (EVALTO ’/
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES
121 SR Y TRIPUL PENA RICHARD 85.00 500 100.00 :
ALFREDO)
CONSORCIO OH INGENIEROS (A & R
CONSULTORES GENERALES %
13} SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Y 85.00 5.00 U =
FELIX LOZA PABLO ISIDORO)
14 | ROZAS LATORRE JOSE LUIS 95.00 5.00 100.00 S| (
CONSORCIO SUPERVISOR o
15 | BICENTENARIO (RBG INGENIEROS e e e sl
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S.A.C Y BECERRA GUEVARA
RICARDO LENIN)

16

CONSORCIO COLLANTES
CORPORACION (COLLANTES
CORPORACION S.A.C Y HARPER
INGENIEROS S.A.C}

95.00

5.00

100.00 Sl

17

CONSORCIO BICENTENARIO
(GONZALEZ SANCHEZ SEGUNDO

CESARY 95.00

ACUNA VEGA CONSULTORES ¥
EJECUTORES E.I.R.L.}

5.00

100.00 Sl

18

CONSTRUCTORA E INVERSIONES
RANDALL SAC

95.00

5.00

100.00 Sl

19

CONSORCIO SUPERVISION EL
ANGOLO (CORPORACION DARIKSON

INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA 85.00

CERRADA Y SALAZAR CARRILLO
JOSE CARLOS)

5.00

90.00 Sl

20

GAMERO CABREJOS JUAN GERMAN 95.00

5.00

100.00 Sl

Asi mismo segun en el Capitulo IV FACTORES DE EVALUACION de las Bases
Administrativas Integradas, se establece que: Para acceder a la etapa de evaluacién
economica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80} puntos,
en consecuencia, segun el andlisis efectuado todos los postores acceden a la etapa de
evaluacion econodmica

EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA
El comité de seleccion evalia las ofertas econémicas de los postores que alcanzaron el
puntaje técnico minimo y de ser el caso rechaza las ofertas que excedan los limites
previstos en el articulo 28 de la Ley.

SANCHEZ SEGUNDO CESAR Y

N° POSTOR MONTO OFERTADO PUNTAJE
1 | ALANOCA ARAGON BERNARDO $/1,094,120.19 100.00
2 | PALOMINO RUIZ ESTELA $/1,094,120.19 100.00
3 | SANTA CRUZ NORIEGA SENDY GRACE S/1,094,120.19 100.00
4 | HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO $/1,094.120.19 100.00

CONSORCIO HOFE (BALESTRA SAC. Y
B e S/1,094,120.19 100.00
6 | PAMPALIBRE SAC. $/1,094,120.19 100.00
CONSORCIO JUNIN (JULCA CHACON JOHN
7 | FRANCIS Y AC CONSULTORIA & S/1,004,120.19 100.00
CONSTRUCCION S.A.C)
8 | CORPORACION SAGITARIO E.H. SAC $/1,094,120.19 100.00
9 | DON EDUARDO H.J. SA.C. $/1,094.120.19 100.00
10| GRUPO AYS SAC. S1,004,120.19 100.00
11 | GUANILO LLERENA CESAR ISIDRO $/1,094,120.19 100.00
CONSORCIO EVALTO (EVALTO CONSULTORES
12 | Y CONSTRUCTORES S.R.L. Y TRIPUL PERA $/1,004,120.19 100.00
RICHARD ALFREDO)
CONSORCIO OH INGENIEROS (A & R
CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD
13 | ANONIMA CERRADA Y FELIX LOZA PABLO I ) 100.00
ISIDORO)
14 | ROZAS LATORRE JOSE LUIS $1,094.120.19 100,00
CONSORCIO SUPERVISOR BICENTENARIO
15 | (RBG INGENIEROS S.A C Y BECERRA $/1,094,120.19 100.00
GUEVARA RICARDO LENIN)
CONSORCIO COLLANTES CORPORACION
16 | (COLLANTES CORPORACION S.A.C Y HARPER 5/1,094,120.19 100.00
INGENIEROS S.A.C)
1, | CONSORCIO BICENTENARIO (GONZALEZ S KT ——
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ACUNA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES
E.RL)

18 gggSTRUCTORA E INVERSIONES RANDALL S/1.094.120.19 100.00
CONSORCIO SUPERVISION EL ANGOLO
{CORPORACION DARIKSON INGENIERIA

19| SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Y SALAZAR 5/1,004,120.19 100.00
CARRILLO JOSE CARLOS)
20 | GAMERO CABREJOS JUAN GERMAN S/1,084,120.19 100.00

Acto seguido se procede a determinar el puntaje total de las ofertas.

. e S —
PUNTAJE | PUNTAJE |
N° POSTOR TECNICO |ECONOMICO | . TOTAL | PUNTAJE | ORDEN DE
o e (P.T)(0.8) + | TOTAL | PRELACION
; ; (P.EY'(0.20)
1 | ALANOCA ARAGON BERNARDO 100.00 100.00 100.00 100.00 1
2 | PALOMINO RUIZ ESTELA 100.00 100.00 100.00 100.00 1
3 ggt:gﬁémuz NORIEGA SENDY 100.00 100.00 100.00 100.00 1
4 ggﬁmﬁ%mm GE2&h]e dE 100.00 100.00 100.00 100.00 1
CONSORCIO HOFE (BALESTRA
e R re 100.00 100.00 100.00 100.00 1
6 | PAMPALIBRE SAC. 100.00 100.00 100.00 100.00 1
CONSORCIO JUNIN (JULCA
CHACON JOHN FRANCIS Y AG
7| N & 100.00 100.00 100.00 100.00 1
CONSTRUCCION S.A.C)
8 gciRg ORACION SAGITARIO E.H. 100.00 100.00 100.00 100.00 1
9 | DON EDUARDO H.J. SAC. 100.00 100.00 100.00 100.00 1
10 | GRUPD AYS SAC. 100.00 100.00 100.00 100.00
11 %‘IJSRN(;LO LLERENA CESAR 90.00 100.00 92.00 92.00 2
CONSORCIO EVALTO (EVALTO
CONSULTORES Y
12 | CONSTRUCTORES SRL Y 100.00 100.00 100.00 100.00 1
TRIPUL PENA RICHARD
ALFREDO)
CONSORCIO OH INGENIEROS (A
& R CONSULTORES GENERALES
13 | & A e by | 90.00 100.00 92.00 92.00 2
FELIX LOZA PABLO ISIDORO)
14 ROZAS LATORRE JOSE LUIS 100.00 100.00 100.00 100.00 1
CONSORCIO SUPERVISOR
BICENTENARIO (RBG
18 | B R ECERRA 100.00 100.00 100.00 100.00 1
GUEVARA RICARDO LENIN)
CONSORCIO COLLANTES
CORPORACION (COLLANTES
16 | GO PORACION S S e r | 100,00 100.00 100.00 100.00 1
INGENIEROS S.A.C) -
CONSORCIO BICENTENARIO
(GONZALEZ SANCHEZ SEGUNDO
17| CESAR Y 100.00 100.00 100.00 100.00 1
ACUNA VEGA CONSULTORES Y T
EJECUTORES EILRL) /
CONSTRUCTORA E
18 | O R TR e ALL SAC 100.00 100.00 100.00 100.00 1|
CONSORCIO SUPERVISION EL
ANGOLO (CORPORACION [
DARIKSON INGENIERIA
19 | o O o n SERRADA Y | 90.00 100.00 92.00 92.00 2
SALAZAR CARRILLO JOSE
CARLOS)
20 ggg"ﬁiﬁ CABREJOS JUAN 100.00 100.00 100.00 100.00 1
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ﬁ PERU | Ministerio de Cultura
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

El comité de seleccion indica que, de acuerdo al andlisis efectuado, se verifica un empate
en el primer lugar, por lo que se procedi6 a realizar ei sorteo electrénico en el SEACE:
RESULTADO DEL SORTEO ELECTRONICO:

| _ wh:re-o:ﬁli _ wkmu]fmm ]lmm llm;i_.i; }fw.m ;mt;ui ;o:;t;mw |
(ONSORCTO SUPERVISOR BICENTENARIO | 10 LK) 108 19410 104 ]
ALANOCA ARNGON SERNARDO | 1% 105412018 106 1
CORPORACION SAGITARGD £ SLC ] i 1054820.9 0 il
GRUPO RYSSALC. | 10 b 1A 1060 il
HUERTAS JARA ALEXANBER PRINITYO ] i 10 160 13
(ONSORCIOEVALTO | 10 1511V N 104 L
(ONSORCHO HoFe t 1% 1034120, 100 1§
PARPALIBRE SAL I 14 1941209 1M 16
ROZAS LATORRE J0SE LUIS | 10 101 100 Il
GUARILO LLERENA CESAR ISTORD 1 i U1 0 18
{OHSORCTO SUPERVESION EL ANGOLO ! 1 1L 1] )
(ONSORCIO OH INGENTERS ! 10 104123019 0 18
(ONSORCTO NNk | 100 10341018 10040 1
DOX EDUARDO 1), SAL, 1 1% 1041009 16640 }
(ONSORCTO COLLATES CORPORACION | i 10ME.18 1004 {
(GAIERQ CABREIS JUAN GERHAN | 10 11018 1064 5
{OHSTRUCTORA € INVERSIGNES RANDALL SOCTEDAD ARONIMA CERRADA | 10 1041319 10 b
SANTA CRUZ HORTEGA SERDY GRACE | 1 131010 100 1
PALOMING RUT2 ESTELA 1 10 11841209 1804 §

(ONSORCTO BICEATENARIO 1 il 1108 104 y
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"Decenio de la Igualdad de Qportunidades para Mujeres y Hombres”
"Afoe del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia. y de la conmemoracion de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

VI. OTORGAMIENTC DE BUENA PRO

En virtud al numeral 84.3 del Articulo 84 del Reglamento el cual sefiala: “Definida la oferta

ganadora, el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el
SEACE", se tiene el siguiente resultado:

ITEM POSTOR MONTO ADJUDICADO

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE QOBRA DEL
PROYECTO DE INVERSION

DENOMINADO: ¢ CREACION DE CONSORCIO $/1,084,120.19 (Un millén noventa y

SERVICIOS CULTURALES A TRAVES 20. .
SUPERVISOR cuatro mil ciento veinte con 19/100

DEL PARQUE CULTURAL BICENTENARIO | Soles)
BICENTENARIO EN JUNIN, DISTRITO
DE HUANCAYO - PROVINCIA DE
HUANCAYO DEPARTAMENTO DE
JUNIN

Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, se recomienda que, el 6rgano
encargado de las contrataciones realice la verificacion de la oferta presentada por el
postor ganador de la Buena pro, de conformidad con lo establecido en el numeral 64.6
del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Estado.

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 16:05 horas, se dio por concluida la reunidn,
suscribiendo la presente acta todos los presentes en sefal de conformidad.

TA GONZALES CRISTHOPER JOEL CRUZ PAGHECO WILHELM PIECK SANCHEZ RODRIGUEZ
BRO TITULAR PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE
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Comlté de selecclén
CP N* 003-2024-UE 008 PE-1

e )
w PERL | Ministerio de Cultura
"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de fa conmemoracion de las heroicas balallas
de Junin y Ayacucho”

ACTA N° 016-2024-CS-CP N° 003-2024-UE 008-PE
Subsanacion de Ofertas

CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-UE 008-PE
1RA. CONVOCATORIA

Lima, siendo las 14:20 horas del dia 09 de octubre de 2024, se reunieron en las
instalaciones de la Unidad de Abastecimiento y Servicios Generales, los miembros del
Comité de Seleccion, designados mediante Formato N° 006-J-UE008 de fecha 17 de
julio de 2024, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion
CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-UE 008-PE-1 para la contratacion del “SERVICIO
DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO
DE INVERSION DENOMINADO: “CREACION DE SERVICIOS CULTURALES A
TRAVES DEL PARQUE CULTURAL BICENTENARIO EN JUNIN, DISTRITO DE
HUANCAYO - PROVINCIA DE HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE JUNIN - CON
CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2499924”

El quérum necesario que exige la normativa de contratacién publica se togré con la
presencia de los siguientes miembros:

- Presidente Titular : LIS CARLOS SANCHEZ LUNA
- Primer Miembro Titular : LUZ ARACELLI ZAPATA GONZALES
- Segundo Miembro Titular : JOSE LUIS PITA JIMENEZ

De la revision de las ofertas presentadas en el presente procedimiento de seleccion, el comité
identificé que la oferta presentada por el postor tiene la siguiente observacion:

N° POSTOR | OBSERVACIONES I

SQFES&TJ(I:EII? A ngL(fSo "?L?%dﬁlg o;:’ El Anexo N° 05 - Promesa de Consorcio, no
VALENZUELA FLORES JORGE ggt:gg:cf;%r; SIa legalizacion de firmas de los
ANTONIO) '

Ahora bien, el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado {Subsanacion
de las ofertas) sefiala entre otras:

“60.2. Son subsanables, enire otros, los siguientes errores materiales o formales:
c) La legalizacién notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del
documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del
documento sin legalizacion que obra en la oferta.”

Por lo que el Comité en pleno, adopté el siguiente acuerdo.
« En concordancia con el literal c) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, se otorga dos (02) dias habiles de plazo al postor con
la finalidad que subsane su oferta a través de la plataforma del SEACE.

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 14:40 horas, se dio por concluida |
suscribiendo la presente acta todos los pre se fial de conformidad.

iGn,

PRIMER MIEMBRO TITULAR E TITULAR SEGUNDO MIEMBRC TITULAR






S
Ministerio de Cultura - Comits de seleccion
ﬁ PERU - UE 008 - PROYECTOS ESPECIALES [aaybodeid'visrs WIS

"Decenio de fa lqualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Afo del Bicentenario. de la consolidacion de nuesfra independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

ACTA N° 015-2024-CS-CP N° 003-2024-UE 008-PE
Revision de ofertas presentadas

CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-UE 008-PE
1RA. CONVOCATORIA

Lima, siendo las 12:00 horas del dia 09 de octubre de 2024, se reunieron en las
instalaciones de la Unidad de Abastecimiento y Servicios Generales, los miembros del
Comité de Seleccion, designados mediante Formato N° 006-J-UE008 de fecha 17 de
julio de 2024, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion
CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-UE 008-PE-1 para la contratacion del “SERVICIO
DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO
DE INVERSION DENOMINADO: “CREACION DE SERVICIOS CULTURALES A
TRAVES DEL PARQUE CULTURAL BICENTENARIO EN JUNIN, DISTRITO DE
HUANCAYO - PROVINCIA DE HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE JUNIN - CON
CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2499924"

El quérum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

- Presidente Titular : LUIS CARLOS SANCHEZ LUNA
- Primer Miembro Titular : LUZ ARACELLI ZAPATA GONZALES
- Segundo Miembro Titular : JOSE LUIS PITA JIMENEZ

El presidente del comité de seleccidn informé a todos los miembros que, de acuerdo al
reporte extraido de la Plataforma SEACE, se recibieron las siguientes ofertas:

Prasentacién de ofertas/expresion de intarés

Entidad oonyooants ; UHIDAD EJECUTORA 804:PROYECTOS EAPECIALES DEL PUEGO 043 - MINISTERID DE CULTURA
Homenclatura : CP3M-3H2UELI0-PE-1

Nro. de oonvooslona @ 1

Cbjalo de ooniratasion ; Consultoris de Obra

Descripoion del objeio : BERVICIO DE CONSULTOR{A DE OBRA FARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO OE IWVERSION

DEHONMADO: CREACION DE JERVICIOS CULTURALES A TRAVEY DEL PARQUE CULTURAL BICENTENARIO EN
JUNI, DISTRITO DE HUANCATO - PROVINGLA DE HUANCAYO { DEFARTAMENTO DE JUNI - CON CODIGO UNICO
DE INVERJIONES W' 2499924
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] NUC ! Codiga Nombre o Razon Soclal Lr-uh-:" [ Hora P L Forma de

1 SERVICIO DE CONGULTORIA DE OBRA PARA LA GUPERVIGIIN DE OBAA DEL PROYEGTO DE INVEREIDN DENOMINADG: { GREAGHIN DE

" —— ]

SEAVICIOS CULTURALES A TRAVES DEL PARQUE CULTURAL BICENTEMARID EN JUNIN, DISTRITO DE HUANCAYO - PROVINCIA DE
Wi DR e B

| 10251806967 [ ALANDGA ARAGON BERNARDO 18092024 0304 57 ] Eloctionioo
10294564862 | CONSORCIOL ¥ O 18082024 103107 Elastronsoo
10200262854 | PALOMING RAUIZ ESTELA 19092024 16:19.45 | Eioctronsoo
10198307547 | Gonsnioi SINERGY GRAOUP : 19092024 163058 | “Factronioo
20100676480 CONSORCIO SUPERVIEOR PARGUE T 19002024 I wTarm | “Electomoo
| 10484257808  SANTA CRUZ NORIEGA SENDY GRACE T 19092024 | 182845 | Ewctronico
10404313588 | HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO I 19092024 i 18.30.00 Ectronico
20602894801 CONSCRCIC HOFE — TTig0R024 | 185226 Electionico
20607718076 | PAMPALIBRE 5 A C. 19.05/2024 18.54.57 Elctionion
20487530868 | CONSORCIO JUKIN 190592024 192322 Electronico
20546341680 | COFFLEACKIN BAGITARICE H. 5A.C o 19082024 | 19m42 Elocironso
#0011 106847 | DON EDUARDOH J SAC 1 19.092021 1 193818 Electomoo
20800020430 | GRUPO AYS 5 A C 1 18092024 | 19.40.13 Electiono
10191682399 | GUANI O (LERENA CESAR ISIDRO ] 1900508 | 194119 Erectiomca
10362719032 | CONSORCIO BUPERVISOR BICERTENARIO 18092024 212248 Etectioniot
I 20571241723 | CONGORCIO EVALTO 19:08:2024 222110 Elottonoo
[T 10413320581 | CONSLHICIO SUPEAVISOR CULTURAL 18082024 X Eloctionioo
I #d57238801 | CONSORCIO OH INGENIEROS 19.092024 22335 | Elostionioo
10239125412 | ROZAG LATORRE JOSE LUIS 19082024 | 2239 45 Electronico
T 20570706170 | CONSGACKY GUPERVISOR BICENTENARIO o 19602099 224205 | Etectronca
2080932480 | CONSGRCIO COLLANTES CORPORACION I 19.092024 [ 234843 1 Electionco
10164892366 CONSORCIG BICENTEHNARIO 19.05.2024 I I Eractranees
20526423001  CONSTRULGTORA E INVERSIGNES FAARDAIL GOGIEDAD ANGNIMA | 19062024 | 23563 I Eracteo 2o §
pubes e
|~ 20525418911 '%ﬁ%ﬁoﬁcﬁbmﬁa ANGOLO e e | EEI Electrona E|
10416900553 | GAMERO CABREJOS JUAN GERMAN T 19.092024 T 2357 41 I Eloctions I
20431886413 | Consorcn COHB I 19.09.2024 | 235812 I Etactionos |
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Comité de selecclon
CP N* 003-2024-UE 008 PE-1

\ "Decenio de fa fgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Afio del Bicentepario. de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

De la revision de las ofertas presentadas por los postores, el comité identificd que existe
una oferta que presenta la siguiente observacion:

POSTOR

OBSERVACION

CONSORCIO L&D (Conformado por:

El Anexo N° 05 - Promesa de

y VALENZUELA SALAS ANTONIO vy |Consorcio, no cuenta con la
VALENZUELA FLORES JORGE | legalizacién de firmas de los
ANTONIO) consorciados.

RESPECTO A LA LEGALIZACION NOTARIAL

De acuerdo a los numerales 60.1 y 60.2 del

articulo 60 del reglamento de la Ley

de Contrataciones del Estado, sefialan lo siguiente:

“60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacion y calificacién, el érgano
a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane algquna
omisidon o corrija algun error material o formal de los documentos

presentados, siempre que no alteren el

contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores matetiales o

formales:

(.-)

¢) La legalizacién notarial de alquna firma. En este supuesto, el contenido
del documento con la firma legalizada que se presente coincide con el
contenido del documento sin legalizacién que obra en la oferta; (...)”

En tal sentido, con la finalidad de culmin

ar con la etapa de ADMISION DE

OFERTAS, correspondera solicitar la subsanacién al postor: CONSORCIO L&D.

ACUERDOS TOMADOS POR EL COMITE DE SELECCION

En tal sentido, al cumplir con el quérum requerido por la normativa de contrataciones, el
Comité en pleno adoptd los siguientes acuerdos:

* SOLICITAR la subsanacion de oferta al postor: CONSORCIO L&D, otorgandoles un
plazo de dos (02) dias habiles.

o NOTIFICAR a los postores a través de |la Plataforma SEACE.

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 14:15 horas, se dio por concluida la
reunién, suscribiendo la presente acta todos los presentes en sefial de conformidad.

L PATA GONZALES

PRIMERTIEMBRO TITULAR

Ly

UiIS PITA JIMENEZ
NDO MIEMBRO TITULAR
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